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I. Innlednin. 1.

Grøndalsfeltetligger syd for det feltet som ble kartlagt i
1972, og strekkerseg fra Tunnsjødali nord til ø. Lillefjell
i syd, fra n. Grøndalsfjell- v. Lillefjelli vest til V-kanten
av Skorovasklumpeni øst.

Tilsammenble det brukt 30 dager i feltet.

Kartet er tegnet på flymosaikkene1824 II A og 1824 II D;
målestokkener 1:20 000. Dessuten er det tegnet3 profiler.

Gjersvikgruppenseruptiverdekker størstedelenav feltet. Grønn-
steinermed assosiertekeratofyrerer av store intrusivmasser
atskilt i mindre felt, i nordøst og sydvest (det største).
Intrusivenevarierer fra gabbroidtil kvartsdiorittisksammen-
setning. Den nordligstedel av det store s. Grøndalsfjellgabbro
ligger innen feltet. Det har overgangtil diorittisksammensetning,
og helt nordligster det over store områderen kvartsdiorittisk
facies.- Dessutenligger periferedeler av to andre store gabbro-
massiv i feltet, Skorovasklumpengabbro i 0 og Heimdalshaugen
gabbro i SV.

Mellom grønnsteinserienog en eldre hornblendegneisi NV er der
også store intrusivmasser,derav en granitt, som i Grøndalen
danner kjernen i en stor antiklinal,og en nordfor liggende gabbro.

Helt i nordvest er glimmergneistilhørendeGulagruppenfoldet inn
i hornblendegneisen.

Kartleggingeni grønnsteinserienble ansett for å være viktigst.
Men p.g.a.den store variasjonav intrusiverble arbeidet i disse
ganske tidkrevende.

Fra seinereår er det for SkorovasGruber drevet disse kartleggings-
arbeider i deler av feltet, eller i tilstøtendeområder:
HøyskolestudentUlf Andersenkartla i det sydvestligegrønnsteins-
feltet. Den engelskestudentHirsingerarbeideti 1971 i den
vestligedel av Skorovasklumpen,og kom inn på den østligste del
av feltet. En annen engelsk student,P. Walker, arbeidet i 1972
i s. Grøndalsfjellgabbro, syd for Skorovaselv.

II. Petro rafi.

A. Grønnsteinserien.

I det sydvestligegrønnsteinsfelt,som
S-sidaav Grøndalen,er det i den store
til nederst følgendebergartssoner:

Homogengrønnstein
Båndet grønnstein
Båndet keratofyr/
Båndet, glimmerrik

(4.)ligger direkt
sentralegranitt.

P.g.a. foldningerkommer båndet grønnst
homogengrønnstein.

helt overveiendeligger på
antiklinal,fra øverst

•(amfibolitt).
grønnstein.
keratofyr.

e over den store,

ein igjen på S-sida av
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I nordøst er det to drag med grønnsteinseriensbergarter,ifor:tsettelsenav seriennord for Tunnsjødal. De er atskiltav kvartsdioritt. Et østlig drag går fra områdetomkringGrøndalsdammenretning SV til fjell 731, et vestlig drag retningVSV til nord for vann 598.

Grønnsteinener her for størstedelenmer eller mindre foliert,og den homogenegrønnsteinsenhetmangler. Mens det i det østligedrag er lite eller ikke keratofyr,er det størremengder kerato-fyr i det vestlige drag. Den mektigsteligger på grensen til densentralegranitt,og altså i samme nivå som keratofyrenei syd.

Homo en rønnstein (i s d).
Betegnelsen"homogen"er relativ,men grønnsteinenskiller segfor det meste sterktut fra den båndetegrønnsteini samme området.Delvis er den meget finkornigog ligner da på GjersvikgrønnsteinenMen størstedelener noe grovere,med sterkeremetamorftpreg,deraven mindre del amfibolittiskmed meget mørk amfibol, sannsynligvishornblende. Denne amfibolittiskebergartkan ha en diffusfoliasjon.Bergarteneer for det meste svakereskifrigetil massive, delviser de noe sterkereskifrige.- Av primære strukturerses noensteder amygduler.

Bergartenehar for størstedelenstørremengder både av amfibol,epidot og kloritt. Innholdetav svovelkisog magnetittvariererfra lite eller ikke til noe mer.

Slip av en finkornigvarietet (nr. 2487) fra østligstpå ø. Lille-fjell viste langprismatisk,ganske lys amfibol (aktinolitt).Plagioklasenvariererfra helt klar, anhedrali de minste korn,til subhedral,noe sericittiserti litt størrekorn.
Selv om størstedelenav disse bergarteneved sin noe grovere teksturavvikerfra Gjersvikgrønnsteinen,er det mye sannsynligat de til-svarer denne, i en noe høyere metamorfutvikling. Deres posisjoni antiklinalen,hvor lagstillingener normal, kan tyde på dette(se under "Tektonikk").

Båndet rønnstein(amfibolittt).
Båndet grønnstein- eller amfibolitt- tilsvarerdet som i 1972-feltet ble kalt "øvre grønnstein".

Mest utpreget er båndingeni syd. Båndene,som er opp til noen mmtykke, er lyse plagioklas± kvartsrike,gulgrønneepidotrikeoggrønnsvarteamfibolrike. Særligkarakteristisker de epidotrikebånd, som er de skarpestavgrensede. Noen steder er der også brunebiotittrikestriper,men disse er kvantitativtlite framtredende.Foruten i bånd kan epidotenofte også være anriket i linser. -Amfibolensynes iallfalloverveiendeå være en mørk hornblende.Innholdetav svovelkisog magnetittkan være ganske høyt.
Foruten sterktbåndetebergarter er der også mer homogene, mørkeamfibolitter,med bare tynne feltspatrikestriper. Denne typenhar imidlertidher i syd forholdsvisliten utbredelse.
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En prøve (nr. 2444) av sterkt båndet bergartfra vegskjæring
1	 V Kvernå i Grøndalenhar hovedmineralenesur plagioklas(An ca.10),
kvarts, amfibolog epidot,dessutener den rik på opakt, og

fører litt biotitt og titanitt. Plagioklasener subhedralog noesaussurittisertog sercittisert. Her er ikke noe av den klare,
sekundærealbitt, så typisk for de laveremetamorfegrønnsteiner.Amfibolen er en hornblendemed sterk farge og pleokroisme
(brungrønn- blågrønn). - Det lave An-innholdi plagioklasen
plasererbergarteni albittamfibolittfacies.

Det ble også tatt prøve fra samme lokalitet- over ca. *m bredde -til kjemisk analyse (se rapportnr. 4). Etter 8i02-innholdet
synes ikke det høye kvartsinnholdeti slipprøvenå være representa-tivt for bergarten.

Også i nord er båndingentil dels meget sterktutviklet. Men herhar bergartermed mer diffus foliasjonstørreutbredelse. De
variererfra meget mørke, amfibolittiske,til noe lysere.

Sterktbåndetebergartermå antas å være opprinneligetuffer.Men det synes som om det etter den primære sjiktninghar skjedd envidere,metamorfdifferensiering. At båndingener så mye sterkerei disse sydligetrakter,hvor metamorfosener høyest, sammenlignetmed områderlenger nord, peker i denne retning.

3. Kvartskeratofrer etc.
Kvartskeratofyreneer mer eller mindre skifrigebergarter, og
samtligeav dem må anses som suprakrustaler. Massivetette berg-arter, så vanlig lenger nord i Gjersvikgruppen,og som det ofte
er vanskeligå avgjøre om de er effusivereller intrusiver,syneså mangle her. Nedenforblir keratofyrenei syd i store trekk om-talt stratigrafisk: mindre keratofyreri grønnsteinog amfibolitt(a)blir skilt ut fra de store keratofyrenheterb og c, hvorav (b)
består av vekslendebånd av keratofyrog grønnstein. Keratofyrenei nord (d) blir omtalt for seg.

Keratofyreri syd.
a. Mindre keratof rer i rønnsteino amfibolitt.
I den homogenegrønnsteiner det noen stedermeget tynne kerato-fyrer, hvorav de fleste ikke er kommet med på kartet.

En noe størrekeratofyrpå ø. Lillefjellligger mellom homogen ogbåndet grønnstein.

Den størsteav keratofyreneligger i båndet grønnstein,fra seterS Lilleå og østover. Den fører noe granat,og tildelsganske
rikeligmed biotitt.

Av mindre keratofyreri samme grønnsteiner det ved Lilleå en megetbiotittrikog sterkerebåndet bergart,lignendeunderstekerato-fyr (d).
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Båndet keratof r rønnstein.

Denne bergartsenhethar bortsettfra nær dens utviklingi NØ
og NV - en mektighetpå 2 - 300 m eller noe mer. Båndingen er
av meget varierendetykkelse,fra mm til flere timetre. På grunn
av den sterktvairerendebåndtykkelsenble det funnet hensikts-
messig ved denne regionalekartleggingå ta det hele som en enhet.

Over det meste av sonenslengder er der noe mer keratofyr enn
grønnstein,eller tilnærmetlike mye av dem. Ved utkilingen i
NV - nord for Piskløstjern er der imidlertidmye mer grønnstein
enn keratofyr.

Selv i meget fint båndetebergarterer det som oftest sterk kontrast
mellom helt lyst keratofyriskog mørkt grønnsteins-(amfibolittisk)
materiale. Men mer diffuse overgangerer også vanlig.

Prøve (nr.2476) av fint båndet bergartfra Grøndalselv- like
over grensentil undre keratofyrenhet- viste hovedmineralene
plagioklas,kvarts, amfibol og epidot,med noe kloritt og akses-
sorienesvovelkis,jernoksyderog titanitt. Det er forholdsvis
lite av mørke mineraleri keratofyrbåndene,og meget lite kvarts i
grønnsteinsbåndene.Plagioklasog amfiboler av samme type som i
overliggendegrønnstein: plagioklasenmer eller mindre sericitti-
sert og saussurittisert,amfibolenmeget mørk (hornblende).

Biotittrikebånd fins også stedvisi denne sonen,men meget sparsomt
i forholdtil den underste keratofyr.

Iallfallde sterkerebåndete bergartermå betraktessom opprinnelige
tuffer.

Båndet limmerrikkeratof r.

Denne meget heterogenebergartssoneer av omtrentsamme mektighet
som den øvre keratofyrsone; helt nordøstligster imidlertid
mektighetennye større enn i den øvre. Sonen er her blottet i
gode vegskjæringer. - Grensen til overliggendekeratofyrsoneer
ganske skarp.

Sonen skillerseg fra den overliggendeved å være meget glimmerrik,
og ved at grønnsteinsbåndbare onptrer i små mengder. Det er videre
lite av helt lyse bånd, derimot er det mye av grønlige,epidotrike
bånd, som veklsermed de glimmerrike. Det høye glimmerinnhold,som
er anriket stripevis,gir bergartenet gneislignendeutseende.
Glimmerener i første rekke biotitt,mindre av muskovitt.

I keratofyrener det stedvisrikeligmed lagergangerav presset
granitt, sannsynligvisutløperefra det underliggendegranittmassiv.

I de glimmerrikebånd er det ved siden av plagioklas,kvarts og
biotitt ofte mye amfibol,dessutennoe epidotog kloritt. I de
grønne bånd er det ved siden av plagioklasog kvarts rikelig av
epidot,dessutennoe kloritt. - Slip av prøver fra Grøndalen viste
sterkt omvandletplagioklas,i likhet med overliggendebergarter,
og til forskjellfra den klare, sekundærealbitt i de lavere meta-
morfe keratofyrerlengernord. Amfibolener en mørk hornblende.
Kvartsinnholdeter 20-307,altså ikke mye lavere enn i renere kerato-
fyrer. - Det er bare små mengder av opakt og andre aksessorier.
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Størremengder biotitt er ikke uvanlig i rene tuffbergarter.
Men det kan vel også tenkes at utgangsmaterialethar vært opp-
blandetmed terrigentsediment. - Tilsvarendebergarterer ikke
sett lengernord i Gjersvikgruppen.

d. Keratof rer i nord.

Som nevnt ovenforligger den mektigsteav keratofyreneher på
grensen til granitt,og altså i sammenivå som de store kerato-
fyrer i syd. I grønnsteinensydfor er der flere mindre keratofyrer.
Men iallfallden ene av dem representerersamme opprinneligenivå
som den store, da de ved Groptjernnord for Tunnsjodalgår sammen.

I motsetningtil i syd er det her bare lyse, ganske homogena
keratofyrer. Ved siden av plagioklasog kvarts opptrer et eller
flere av mineralenemuskovitt,biotitt, svovelkis,kloritt og
epidot.

B. Hornblendegneisog amfibolitt.

Båndet hornblende eis (amfibolitt)i nord.

I nordvest er der store mektigheterav en planskifriggneis med
varierendebånd fra helt lyse, kvartsdiorittisketil meget mørke,
amfibolittiske. Ofte er de lysere bånd underordneti forhold til
de amfibolittiske. Gneisenhar også stor utbredelsenord for
Tunnsjødal- i 1972-feltet.

Samme gneis ses i bekk nord for v. Lillefjell,nær oppunder gabbroen
her. Den går her steilt i været, og fins ikke igjen lenger mot
sydøst.

Gneisen er overalt sterkt,gjennomtrengtav granitt.

En prøve (nr. 2416) av amfibolittiskbånd fra vegskjæringi Tunn-
sjødal,600m fra Gulagruppensglimmergneisi vest, viste meget sur
plagioklas(få % An) sammenmed hornblende. Bergartener altså
her i albittamfibolittfacies.

En båndet hornblendegneis,som danner et smalt drag i den sentrale
granitt,på S-sida av Grøndalsfjell,har en mer usikker stilling,
men det ligger nær å tolke den som en innfoldetdel av gneisen
lenger nord. I strøketlenger mot øst, ved vann 598, er der også
skifrigehornblendebergarter,men her i en mørkere, amfibolittisk
utvikling.

Amfibolitti s d.

På grensen til Heimdalshaugengabbro er der en sammenhengendesone -
opptil 200m mektig øst for v. Lillefjell,mindre mektig i syd -
av en meget mørk, skifrigamfibolitt.Den har et høyeremetamorft
preg enn Gjersvikgruppensøvrige skifrigeamfibolbergarter,men
skillerseg også sterktut fra gabbroen,særlig den helt massive og
grove typen i v. Lillefjell.- Den har stedvisen del grovere og
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mer massive, gabbroidepartier. I syd er der enkeltetynnekeratofyreri den.
Denne type amfibolitter ikke sett andre steder i Gjersvikgruppen.

Amfibolittenligger i strøketav den ovenfornevnte hornblende-gneis nord for v. Lillefjell. Imellomdem er det et større over-dekt område.

En prøve (nr. 2461) av amfibolittenS.Lilleåviste hovedmineralenehornblendeog plagioklas,sammenmed noe opakt. Både hornblendeog plagioklashar trekk til fellesmed de prøver som ble undersøktav s. Grøndalsfjellgabbro, og som atskillerden fra andre skifrigeamfibolbergarter. Mørk hornblendeer tildelssterkt avbleket.Plagioklasen,som tildels er sterkt omvandlet- både sericittisertog saussurittisert- har diffus sonarstrukturog er forholdsvisbasisk med An ca. 30. Bergartener altså i amfibolittfacies. -Vanlig kornstørrelseer 0,2 - 0,5mm.

Så sant det er en vulkanskbergart, er den å betrakte som Gjersvik-gruppens eldste. Det kan imidlertidikke utelukkesat det er enfinkornig,sterkt forskifretrandsoneav Heimdalshaugengabbro.

Gulagruppensglimmergneiser.

I N-kantenav Grøndalsfjeller det en stor fold med Gulagruppensglimmergneiseri hornblendegneis. De er av to typer: Sydligst erdet en meget glimmerrikog sterkt skifrig,heterogen gneis megetrik på granittiske- pegmatittiskeårer, foruten størregranitt-legemer. Dette er den vanlige type Gulagneis. - Nordligst er deten mer massiv og homogenglimmergneis som er rik på porfyroblasterav plagioklas. Denne øyegneisengår mot nord nesten til Tunnsjø-elva. Den er ikke sett nord for Tunnsjødalen. - Gneisene ergranatførende.

Noe lenger vest ligger (vanlig)Gulagneisi stor mektighet overhornblendegneisen. I 1972-rapportenble nevnt at en prøve nærbasis av den (nr.1058) har plagioklasmed An ca. 20, og derforplasererbergarteni amfibolittfacies.

Intrusiver.

Intrusivenedekker størrearealer enn suprakrustalene. De fallernaturlig i 3 grupper: 1. Gabbro og dioritt. 2. Kvartsdioritt.3. Granitt og trondhjemitt. Kvartsdiorittenfører i likhet med (1)alltid hornblende,og i s. Grøndalsfjell-massiveter det gradvise.overgangermellom dem. Gruppe 3 fører ikke hornblende,og det eringen gradvis overgangtil kvartsdioirtt. Det er meget sure berg-arter. Betegnelsengranittblir brukt om bergartersom fører noemikroklinved siden av plagioklas,mens trondhjemitteneikke førermikroklin. - Da mikroklininnholdeti granitteneer underordnet iforhold til plagioklas,er det ingen stor forskjelli sammen-setningmellom granittog trondhjemitt,men da de etter under-søkelserlenger nord i Gjersvikgruppentydeligviser bundet til
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forskjellignivå, er det av betydningå skillemellom dem. Etterforholdetplagioklas/mikroklinhar "granittene"granodiorittisksammensetning.

1. Gabbro o dioritt.
Av basiskeintrusiverer der 4 store intrusiver,som tilhører 3forskjelligetyper. De variererfra meget mørke til midlere mørkebergarter. For enkelhetsskyldblir intrusiveneher kalt gabbro,selv om de tildels har diorittisksammensetning.

Type 1. Heterogen,overveiendefinkornig. Rundt legeme.Skorovasklumpengabbro.
Type 2. Heterogen,overveiendemiddelskornig. Runde legemer.a) s. Grøndalsfjellgabbro. b) Heimdalshaugengabbro.
Type 3. Homogen,under middelskornig. Langstraktlegeme.n. Grøndalsfjellgabbro.

Dessuten er der enkeltemindre legemer.

a. Skorovasklumen abbro.
Bare den vestligstedel av dette store gabbromassivligger innenfeltet. For størstedelener den så finkornigat den kan værevanskeligå gjenkjennesom intrusivbergart.Bare mindre partierav den er grovere. Av Hirsingerble bare disse grovere partierkartlagt som gabbro,mens resten ble kartlagtsom grønnstein.I virkelighetener gabbroenennå større enn vist på Foslies kart. -
Den går helt ned til Tunnsjeflyenei nord, og har en større utløpermot vest, på fjell 731.

Gabbroen skillerseg fra grønnsteinved å ha helt massiv struktur,størrehardhet, en mer grålig farge, forutenved en noe groveretekstur. Deler av den er mer eller mindre porfyrisk; megakorneneer av plagioklas. Grensen til underliggende,båndetegrønnsteiner skarp. Gabbroenkan imidlertidvære ganske sliret og inhomogen,som f.eks. i vegskjæringeri Grøndalen. Den kan ha inneslutningerav grønnstein.

Makroskopiskligner gabbroenhelt på gabbroenelenger nord(i 1972-feltet).

En prøve (nr.2420) fra V-endenav Skorovasklumpenviste imidlertiden langt mindre omvandlingenn tilfelleer i gabbroenei nord.Bare deler av plagioklasener sterkereomvandlet (saussurittisert),mens resten er lite eller ikke omvandlet. Den er meget basisk medAn ca. 55 (labrador). Det andre hovedmineral,hornblende,eruomvandlet. Aksessorierer titanittog i meget små mengder -
opakt. - Vanlig kornstørrelseer 0,1 - 0,3mm.

Den basiskeplagioklaser bevis godt nok på at bergartener enintrusiv. I de omkringliggendeeffusiverer bare plagioklasmedAn-innholdopptil ca. 1070stabil.

Med sin meget finkornigeteksturmå gabbroenregnes for å være etforholdsvisgrunt intrusiv.
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b.. Grøndalsf'ell abbro.
Gabbroener over størstedelenav det kartlagteområdetforholds-
vis homogen. Den er middelskornig,massiv,med noe mer av lyse
mineralerenn mørke. Sammensetningener fra gabbroidtil dio-
rittisk. Tildelsfører den noe kvarts, og kan ha overgangsmessigkaraktertil den omkringliggendekvartsdioritt.

Enkelte steder,som f.eks. i Skorovaselvasyd for Otertjern,kan
gabbroenvære meget heterogen. Her vekslervanlig middelskornig,lysere gabbromed finkornig,mørk gabbro,som er meget lik Skorovas-
klumpen gabbro. Den lysere gabbro trengergjennomden mørke, fraskarpe ganger til mer diffuseårer. Yngre enn gabbroeneer lyse,
kvartsdiorittiskeårer, og pegmatitt (yngst). - Enkelte steder
er gabbroengjennomtrengtav granitt,som f.eks. SV vann 598. -
I Grøndalselv ved gabbroensV-grense- setterdiabasganger
gjennom den.

Gabbroener her i vest skjøvet over grønnstein,og særlig syd forGrøndalselver den meget sterkt tektonisert. Den er tildels så
oppknustog finkornigat den er vanskeligå gjenkjennesom gabbro.
- 2 km syd for elva er det meget sterk tektoniseringminst 100 m
inn i gabbroen.

Følgende4 prøver ble undersøktmikroskopisk:
2445 Dioritt,vegskjæringV Kvernå.
2450 Mørk, finkorniggabbro, SkorovaselvS Otertjern.
2451 Lysere gabbro, SkorovaselvS Otertjern.
2486 Mørk, tektonisertgabbro, østligstpå ø. Lillefjell.

2450 og 2451 er fra samme lokalitet,beskrevetovenfor.

Diorittenskiller seg ut ved å føre noe kvarts (ca. 570),ha for-
holdsvis sur plagioklas(An ca. 30), og føre mye biotitt. De
øvrige prøver fører ikkekvarts, og har basisk plagioklas (An50-60,mest basisk i den finkornigegabbro 2450).

Plagioklasensomvandlinger omtrent som i Skorovasklumpengabbro,
fra flekkvis sterk til lite eller ingen. Hornblendener delvis
avbleket,men det er lite av videre omvandling(klorittisering).Rikelig av små opake inneslutninger(magnetitt?)er et karakteris-tisk trekk ved mineralet. - Innholdetav opake mineraler er i
samtligeprøver ganskehøyt. Dette i motsetningtil de nordliEe,
finkornigegabbroer. Det stemmermed at Grøndalsfjell-gabbroener
et magnetiskhøyanomaliområde,mens de finkornigegabbroer er
lavanomaliområderi forhold til omgivendegrønnstein.

P. Walker fant lenger syd i massivet rikeligav små legemer av
gabbro med pyroksen± olivin. Slikeprimære gabbroerble ikke setti feltet.

Et lite legeme av en ultrabasiskbergartble sett i Kvernå. Det
er en grov hornblendittmed bare små mengder plagioklas.
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Heimdalshauen abbro.
I • Bare helt periferedeler av denne meget store gabbro liggerinnen feltet.

Den er forskjelligutviklet i vest - på v. Lillefjellog syd-over - og i syd - på ø. Lillefjell. I vest er den ganske grovog forholdsvislys, helt massiv. I øst er den mørkere, framiddelskornigtil mer finkornig,og tildelstydeligpresset.Helt østligstopptrermeget mørk og finkorniggabbro lignendeden i Skorovasklumpen,i vekslingmed groveregabbro.

Foslies "forkvartsetgabbro", som over lengre strekningerdannermassivetsytre rand på ø. Lillefjell,blir nærmere omtalt under"kvartsdioritt".

Sentraledeler av massivet er undersøktav V. Wiik.

n. Grøndalsf.ell abbro.
Dette er et meget langstraktlegeme som mot nord kan følges helttil 1. Tromsfjellpå N-sida av Tunnsjødal,og som ble omtalt i1972-rapporten. Lengden er ca. 15 km, gjennomsnitligbreddeca. 500 m. Intrusiveter ganske homogent strukturelt: svakerepresset og forholdsvisfinkornig. Den har tilnærmetlike mye avmørke og lyse mineraler.

En prøve ( nr. 2438) fra 1 km N vegen i Grøndalen,helt vestligsti feltet,viste hovedmineraleneplagioklas,hornblendeog epidot.En primær,mørk hornblendeer for en størredel omvandlettil lysamfibol. Prøven fører ikke kvarts,og opake mineralermangler.- Det må her nevnes at en prøve (nr.1043) fra nord for Tunnsjødal(i 1972-feltet)hadde størremengder kvarts, og bergartenble kaltkvartsdioritt. Det har således skjedden sterkeredifforensieringogså i dette intrusivet.

Størredeler av intrusiveter sterkt gjennomtrengtav granitt.I nord er det mye mer granitt på V-sida, i syd derimotmest granittpå 0-sida.

Mindre abbroer.
I grønnsteinpå ø. Lillefjeller det en tynn, langstrakt,fin-kornig og pressetgabbro. - I den mørke amfibolittrundt Heimdals-haugen gabbro er det små gabbrolegemer.

På S-sidaav hornblendegneiseni granittmassivetpå Grøndalsfjellligger en tynn gabbro,grovere enn den store gabbroenden vestligstgår inn mot.
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2. Kvartsdioritt.

Kvartsdioritteri nord.
De størstemengder kvartsdiorittligger nord for, og på sidenav s. 0røndalsfjellgabbro, og står tydeligvisi genetisk for—bindelsemed denne. Som nevnt er det tildelsovergangsmessigeforholdmellom dem. Mot nord fortsetterkvartsdiorittenhelttil Storåsenpå N—sida av Tunnsjødal.

Størstedelenav bergarteneer helt massive,middelskornigeogforholdsvisjevnkornige. De har mye mer av lyse enn mørkemineraler. Vel halvpartenav bergartenbestårav plagioklas.Andre hovedmineralerer kvarts, hornblende± biotitt. Sekundær—mineraleneepidot± kloritt kan opptre rikelig. Et forholdsvishøyt innholdav titanitter typisk.

En typeprøve (nr.2443) fra 1300 m VNV Grøndalengård viste10 — 15% av hvert av mineralenekvarts,hornblendeog biotitt.Plagioklasen,som for en mindre del er omvandlet,har An ca. 32.— Noe lysere,mer kvartsrikevarieteter,som ofte har grønligfarge p.g.a. et høyt epidotinnhold,opptreri sydligeog nordligedeler av kvartsdioritten. Den ses bl.a. i vegskjæringerunderStoråseni Tunnsjødal.

En porfyriskvarietethar brunlig farge p.g.a. et høyt biotitt—innhold,og er svakereskifrig. Porfyrkornene,som er av plagio—klas, har for det meste en avrundetform. Den har en mindreutbredelsei områdetvest for vann 598, over amfibolittog granitt/skyveplan (vestligst).

Samme porfyriskekvartsdiorittfins i Grøndalselvaog østover,helt vestligsti feltet,over den sentralegranitt og i strøketav n. Grøndalsfjellgabbro. Områdetmellom sydligsteblotning avgabbroen (i vegskjæring)og kvartsdiorittener helt overdekt(Stormyra). Porfyren ses også i blotningnær Heimdalshaugengabbro, på N—sida av v. L1lllefjell.Her ligger den over hornblende—gneis. Det er såledesmulig at porfyrenstår i genetiskforbindelsemed denne gabbroen. I betraktningav at Heimdalshaugengabbroer av lignende type som s. Grøndalsfjellgabbro ville dette ogsåsynes å være mer sannsynlig.

Kvartsdioritti s d.
Kvartsdiorittenher er en sur randsoneav Heimdalshaugengabbroi SV—kantenav ø. Lillefjell. En ca. 20 m bred sone helt vestligstav ganske lys bergartutvider seg sterktmot Ses,hvor det eroverveiendemørkere bergart,som ved en forkastninger avgrensetmot gabbro. Kvartsdiorittener noe forskifret. Ca. 2 km lengerøst opptrerigjen en randligsone av (mørk)kvartsdioritt,somikkeble fulgt videre.

Foslie betegnetbergartensom en "forkvartsetgabbro". Jeg såingen grunn til å anse kvartsen som sekundær. Mineraleter ganskejevnt fordelt i bergarten. Slip av prøve (nr.2464) fra SV—kanbenav fjelletviste et kvartsinnholdpå vel 20%, sammenmed forholds—vis basisk plagioklas (An 37) og mye mørke mineraler; mest horn—blendelderetter epidot og opakt.
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(EtterR. Scottsbeskrivelserfra Skorovasbuensintrusiver
(1972)er det her helt andre forholdved "forkvartsetgabbro",
men det er også et annet intrusivkompleks).

3. Granitt o trondh'emitt.

Disse sure intrusiverdanner overveiendelangstraktelegemer
i strekretningen. Det er for det meste granitter; trondhjemitt
har meget liten utbredelse.

Mindre intrusiveri s d.
På ø. Lillefjellog vestfor er der 3 linseformigelegemer i
grønnstein. De er fra massive til svakereskifrige. - Det øst-
ligste av dem er lyst grønlig,med kloritt som dominerende sjikt-
mineral. Prøve (nr.2490) viste ingenmikroklin,og bergarten
er altså en trondhjemitt. Det er det eneste rene trondhjemitt-
legeme som ble sett i feltet, og ligger - karakteristisknok for
Gjersvikgruppen- i homogen grønnstein.

To vestligelegemergrenser opp til båndet grønnstein. Det er
lyst rødligegranittermed noe mikroklinved siden av plagioklas,
og med mer av glimmermineraler- biotitt og muskovitt enn
kloritt.

Sentral ranitt.

Dette er en meget stor granitt som ligger umiddelbartunder
grønnsteinserien. Som tidligerenevnt ender den i en antiklinal
syd for Grøndalen. Herifra går den gjennom feltetshele lengde
med bredde 700 - 1000m til vann 598, for å utvide seg sterkt
herifra, og ende på 1. Tromsfjellnord for Tunnsjedal.

Granittenhar lyst rødlig farge. Den er overveiendesvakere
skifrig,men delvis helt massiv. Den er fra middelskornigtil
mer finkornig. For det meste fører den mer eller mindre biotitt,
vanligvisogså muskovitt. Sjeldnereer biotittenfullstendig
omvandlettil kloritt.

2 prøver av granittenble undersøktmikroskopisk: nr. 2454 fra
700 m SV n. Grøndalsfjellog nr. 2473 fra 700 m VNV Lillefjellet
gård.

Begge prøver viser forholdsvislite mikroklin,vel 5%. Plagio-
klasen, som er noe sericittisertog saussurittisert,viste i
pr. 2473 et An-innholdpå ca. 23%. Dette er mer enn i grønnstein-
seriensbasiske effusiver.

Ved intrusivetsøstgrenseer der både nordligst- østligst på
Grøndalsfjell- og sydligst- syd for Skorovaselv finkornige
randfacies. Slip (nr. 2413) fra Grøndalsfjellviste at denne
hadde trondhjemittisksammensetning- uten mikroklin.
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c. Mindre ranitter i nord.
Defisentralegranitt synes å dukke opp igjen noe lenger øst,på fjell 731, hvor den danner et mindre legeme.

Nord for gabbroenpå Grønda1sfjellgår en forholdsvissmal,men utholdendegranitt. Den grenser opp til hornblendegneis,og har en del inneslutningerav denne. På 1. Tromsfjellgår densammenmed den sentralegranitt.

Deler av gabbroenpå Grøndalsfjell,hele hornblendegneisenogden mest utbredteGulagneiser sterkt gjennomtrengtav granitt.

III. Tektonikk.

A. Bergartsfølger.

Tektonisker den sentralegranitt feltetslaveste bergart. Fragranittenog oppover er bergartsfølgendenne:




Mot NV Mot SV Mot SØ

5. Glimmergneis Heimdalshaugengabbro s. Grøndalsfjellmassiv




(på v. Lillefjell).




4. Hornblendegneis Amfibolitt Skorovasklumpengabbro
3. Øvre granitt Grønnstein Grønnstein
2. n. Grøndalsfjell-

gabbro
Keratofyr Keratofyr




1. Sentralgranitt




Den sentralegranitt,med overliggendegabbro og granitt, erintrudertmellom grønnsteinserienog hornblendegneisen. I 1972-rapportenble framholdtat hornblendegneisener eldre enn grønn-steinen. Bergartsfølgenmot NV er invertert. I den sydligsteblotningenav hornblendegneisen- i bekken på N-sida av v. Lille-fjell - ligger den fortsattover granitten,og inversjonengårfølgelig så langt. Lenger SØ i den store antiklinalenher liggergrønnsteinserienover granitten,og dens 4 enheter,fra understtil øverst: 1) glimmerrikkeratofyr,2) båndet keratofyr/grønnstein,3) båndet grønnsteinog 4) homogen grønnstein,vil være de opp-rinneligestratigrafiskeenheterfra eldst til yngst. Mot sydkompliseresbildet p.g.a. foldninger (se under). - Overgangenfra normal til invertertbergartsfølgepå antiklinalensV-side måsies å være uklar.

Med hensyn til bergartsfølgenmot SØ så er denne ikke sammen-hengende. Fra vann 598 og vestoverligger kvartsdioritt- somtilhørers. Grøndalsfjellmassivet- ved skyvekontaktdirekte påden sentralegranitt. Samme massiv er bare i den syd1igedel avfeltet i kontakt til Skorovasklumpengabbro,ved samme (?) skyve-plan.
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B. Folder etc.

Synskifrigesmåfolder (F1)ble bare sett helt sporadisk.Minerallinjasjon i amfibol av samme alder er i deler avfeltet, særlig i syd, sterkt utviklet. I den store antiklinalener fallet i linjasjonenutover, og ganske steilt- 25-50° - pådens V- og 0-side. I vest er fallretningenfra omkringV -nordligsttil NV, i øst omkring Ø.

Postskifrigesmåfoldervariererfra forholdsvistett til megetåpne. Om de tilhøreren og samme fase, eller flere, ble ikkekonstatert. Akseretningener høyst varierende,fra omkring Ø-Vtil omkringN-S.

Av større foldermå det regnes som sannsynligat det også er endel av F1 alder. Såledesi keratofyr/grønnsteini nord. Heltsydligst,på ø. Lillefjell,er homogen og båndet grønnsteinfoldetinn i hverandre- om Ø-V akser. Det er båndet grønnsteinpå beggesider av den homogene,foruten et smalt drag av båndet grønnsteini den homogene. Fallvinkelener sterktvarierende,men for detmeste nordlig; bare østligstog vestligstfølger det den storeantiklinalensstrukturog er ensidigsydlig.

Det smale drag av hornblendegneisog underliggendegabbro i densentralegranitt har retning Ø-V, mens granittenselv, som danneren typisk postskifrigstruktur,har lengderetningN0-SV. Granittensynes også å ha tatt del i den antatteFi foldning,da det ikke ernoen diskordansved grensen til de innfoIdetebergarter.
Fra den sentralegranittog nordvestoverpå Grøndalsfjeller falletfor det meste steiltnordlig til omtrentloddrett,men det vekslerofte med sydlig. Helt nordligst er der omtrentensidigvestligfall.

Postskifrigefolder,fra midlere størrelsetil meget store, harvært av avgjørendeinnflyetelsefor kartbildet. I østlige delerav feltet ligger intrusivenei synklinalerover grønnstein.Skorovasklumpengabbro - sammenmed en nordfor liggende trondhjemittpå Tunnsjeflyene- danner en meget stor og åpen synklinalmed akseca. Ø-V. s. Grøndalsfjellmassivethar i størstedelenav feltetakse NØ-SV,men det dreier N-S sydligst. Mellom de to massiver ergrønnsteinensterktfoldet, og har meget varierendefall. Mentildelsdanner den noe større,ganske regelmessigeantiklinaler.En antiklinalaksegår vest for GrøndalsdammenretningNØ-SV.En annen nær Tunnsjøelvaretning Ø-V for å fortsettenord forfeltet retningNØ. I en antiklinalmed akse N-S på fjell 731kommer underliggendegranitt opp i dagen.

Områdetnord og øst for vann 598 er meget sterktfoldet. I en littstørre,mot vest overfoldetsynklinalligger kvartsdiorittpåtoppen, og med grønnsteinserienog granittpå sidene. Litt lengernord er der en langstraktinneslutningav grønnsteini granitt.
Også gabbroen i v. Lillefjelldanner- så langt den ble fulgt -en synklinal. Syd for Lilleå danner gabbroenen mot øst over-foldet struktur.
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Den sydligeantiklinal med den sentralegranitt i kjernen -
er.ganskeregelmessig,men fallet går ved ombøyningenover fra
steilt sydliggjennomloddrett- i den øvre keratofyrenhet-
til steiltnordlig i båndet grønnsteinog flaterenordlig fall
i homogengrønnstein.

Også nord i feltet har granittenganske regelmessigantiform.
Ved dens N-ende - som ligger utenom feltet- ender den imidlertid,
i likhet med den store keratofyr,i synformover grønnstein.
Slike invertertefoldestrukturerer ganske utbredt i Grongfeltet.

Gulagruppensglimmergneiserdanner en steil fold i hornblende-
gneisen. Innen hovedfoldener der flere mindre, skarpe folder
og fleksurer. Ved en av disse lot Foslie gneisen ende - i en
forkastning.

C. Skyvninzer.

I feltets sydøstligedel er det flere skyveplan. Som skyveplanene
i områdetved st. Tromsvannog sydover (rapportnr. 1) følger de
tildelsåpne foldestrukturer,og er mye sannsynligdannet i samme
fase som disse. De kan følge bergartsgrenserover lengre strek-
ninger, men skjærertildelsover disse. Fallet er for det meste
ganske flatt - 20-30° er vanlig. Det er vestlig i øst, østlig i
vest.

Meget langstrakteskyveplanfølger for en størredel basis av
s. Grøndalsfjellmassivet. I øst og nord er dette kvartsdioritt.
I sydøst er den skjøvetover Skorovasklumpengabbro. Dette skyve-
planet har forøvrig steiltfall - ca. 600 - helt sydligst i feltet
(ved foten av Snauskallen). Lenger nordvestgår skyveplanet
en åpen bue - gjennomkvartsdioritten. Skyveplanetble ikke

fulgt opp hele vegen, men det er sannsynligvisdet samme som et
vest for vann 598,.derkvårtsdiorittligger direkte på den sentrale
granitt. - Ved sydvestgrensenav massivet er gabbro skjøvet over
grønnstein.

Et mindre skyveplani øst ligger under det store, på fjell 731.
Det ligger tildelspå grensenmellom kvartsdioritt(over)og grønn-
stein eller granitt,men skjærerellers gjennombergartene-
kvartsdiorittnordligst,Skorovasklumpengabbro sydligst.

I vest er der et kortere skyveplanover det store,mellom gabbro
(over)og kvartsdioritt.

Ved skyveplaneneer bergartenesterkt oppknust,ofte også sterkt
forskifret. Som nevnt under beskrivelsenav s. Grøndalsfjell
gabbro kan det være sterk tektoniseringi lengre avstandfra
skyvegrensen- østligstpå ø. Lillefjellminst 100m inn i gabbroen.
Nær skyvegrensonkan bergartenevære sterktforandretmineralogisk.
I kvartsdiorittener såledesofte hornblendenhelt forsvunnet,og
det er dannet mye epidot og kloritt.
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Heimdalshaugengabbro er intruderti Gjersvikgruppenseldstebergarter. s. Grøndalsfjellmassivetmå p.g.a. sin likhet ognærhet anses som nær knyttettil denne. Og det må da ha fore-gått ganske store skyvebevegelserfor å bringemassivet overbergartersom opprinnelighører til i et høyerenivå - Skorovas-klumpengabbro med assosiertegrønnsteiner.

D. Sprekkerog forkastninger.

Mest utbredt er sprekkermed retningNØ-SV til N-S. Blant disseer noen av de størstesprekkenei feltet: i området syd og vestfor Grøndalsdammen,og i sydligeog vestligedeler av Grøndals-fjell; videre i området syd for Grøndalen. - Noe mindre hyppigeer sprekkeromkring Ø-V, men flere av disse er meget markerte:fra nordligst i feltet og sydoverpå Grøndalsfjell; også på ø.Lillefjeller der markerte sprekkeri denne retningen. Her er detogså større sprekkeromkringNV-SØ, en sprekkeretningsom ellersi feltet er mindre framtredende.

Samtligesprekkerer steiltstående,fra ca. 500 og oppover. Vedmange av dem ses mer eller mindre av oppknusningi bergartene,som viser at det har foregåttbevegelser. Men noen større for-kastningersynes det ikke å ha funnet sted,da bergartsgrensergår ubrutt igjennomdem. Et unntak er der på ø. Lillefjellhvorgabbro og kvartsdiorittgrenser opp til hverandreved en - for-øvrig mindre framtredendesprekkN-S.

IV. Mineraliserin.

Det er forholdsvislite av mineraliseringersom er kjent i om-rådet. Nedenforblir de omtalt etter de bergartssonerde opptrer

I homo en rønnsteiner det på ø. Lillefjellflere langstrakterustsoneri omtrent samme nivå. For det meste ses bare fattigsvovelkisimpregnasjon.I vestskråningenav fjellet er der båndetsvovelkis/magnetittmalm,typisk vasskis. Her er det også rust-soner - med fattig svovelkisimpregnasjon- både syd og nord fordette nivå.

Dette områdethar noen av de aller høyestesinkanomalieri bekke-sedimenter(opptil1450 ppm) i hele Grongfeltet,og også ganskehøye blyanomalier(N.G.U.rapportnr. 1166). De finner ikke sinforklaringi disse fattige rustsoner. Og E.M. målinger i feltetviste bare svake anomalier (N.G.U.rapportnr. 1050).
I båndet rønnsteinble det ikke sett noen mineraliseringeri syd.Oftedahlbeskriveret skjerpmed litt kompaktmagnetkis. (N.G.U.202, skjerp76).
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I det nordøstligegrønnsteinsfelter der flere rustsonersydfor Grøndalsdammen. Den ene av disse er en langstraktsoneca. 50m under Skorovasklumpengabbro. Her ses bare fattigsvovelkisimpregnasjon.Under disse — og nærmeredammen — sesflere kortere soner. Disse undre soner har gitt sterkereE.M.anomalier (GeofysiskMalmletingrapportfra 1942). I en sone —i kanten av Tunnsjøflyeneble sett ganskekompaktmalm medsvovelkis,magnetkisog litt kobberkisav mektighetvel lm.Det skal også være skjerpetpå kompakt kis flere andre steder.
E.M. helikoptermålingenei 1972 ga også sterkereanomalier iområdet.

På den andre sida av samme grønnstein— nær kvartsdiorittenivest — ses flere rustsonermed fattig svovelkisimpregnasjon.

I båndet keratof r rønnsteiner der litt nord for Grøndalselvto nærliggendesma skjerp N.G.U. 202, skjerp73 og 74). Deligger i undre del av sonen, i grønnsteinsbånd.Ved begge skjerper der folder,ved det nordligsteog understeskjerp (74) sesfoldningsaksesom faller i retning ØNØ. Skjerpeneligger i etmyrområde. Ved det sydligsteer det helt overdektomkring, mensden nordligstemineraliseringkan følges over en kort strekning.Begge steder er det en noe kobberførendeimpregnasjonsmalm.I det sydligsteskjerp ses bare svovelkisi størremengder, i detnordligsteogså magnetkis.

Området er undersøktav N.G.U. ved S.P. må1ingerog jordprøver,(objekt16). De høyeste S.P. anomalierligger SSV for det nord—ligste skjerp,men de har begrensetutstrekning. Der er ogsåsterke Zn— og Cu—anomalier,disse er sterktkonsentrertlike vedskjerpene.

Lenger mot SV i sonen — også her i dens nedre del — ses fleresmå rustsoner— med fattig kisimpregnasjon.

I et områdelenger vest som er undersøktelektromagnetisk(N.G.U.—rapportnr. 1050) er der flere sterkere,og tildelslangstrakteanomalieri denne sonen. — Sammenmed mineraliseringenoganomalieneved Grøndalselvgjør dette sonen av spesiellinteressefor videre prospektering.

I amfibolittunder gabbroen i v. Lillefjeller det i Lilleå enca. 5m bred rustsonemed svovelkisimpregnasjon.Sonen kunne ikkefølges over noen lengre strekning.

I gabbro — med innesluttetgrønnstein— er det etter Oftedahløstligstpå ø. Lillefjellet stort rustfeltmed svak magnetkis—impregnasjon(skjerpnr. 75).
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